



Verksamhetsberättelse för Svenska Föreningen för Alkohol- och Drogforskning (SAD) 2023-2024

Svenska Föreningen för Alkohol- och Drogforsknings styrelse mandatperioden 2023-2024:

Ordförande: Helena Hansson, SAD Södra

Vice ordförande och sekreterare: Louise Adermark, SAD västra

SAD Södra:

Björn Johnson – ordinarie ledamot

Emma Cleasdotter – Knutsson - suppleant

SAD Östra

Irene Perini- ordinarie ledamot

Andrea Capusan – suppleant

SAD Västra:

Anna Söderpalm Gordh - ordinarie ledamot

Kristina Berglund- suppleant

SAD Stockholm:

Mats Ramstdt (CAN) - ordinarie ledamot

Daniel Carlyrd (CAN) - suppleant

Martin Kåberg – ordinarie ledamot

Nitya Jayaram Lindström – suppleant

SAD Mellansverige:

Alfhild Grönblad – ordinarie ledamot

Erik Nylander - suppleant

SAD Norra:

Camilla Caarpholt – ordinarie ledamot

Wossensefad Jemberie – suppleant

Adjungerad:

Anders Hammarberg – kassör

Frans Schlyter - webbredaktör

Styrelsemöten

Under verksamhetsåret har styrelsen hållit 10 protokollförda möten mellan den 26 oktober 2023 och den 1 oktober 2024. Samtliga möten, utom det konstituerande, har genomförts digitalt via Zoom. Vanligtvis har mötena ägt rum den första torsdagen i månaden kl 12.10–13.10, med sommaruppehåll under juli och augusti. Protokoll från mötena finns tillgängliga på SAD:s hemsida.

Vetenskapligt möte 2023

SAD:s forskarmöte 2023 hölls i Malmö den 25–26 oktober. Mötet fokuserade på nya behandlingsstrategier inom beroendevården, med presentationer från både preklinisk och klinisk forskning. Teman omfattade utveckling av nya läkemedel, särskilt för alkohol- och opioidberoende, där bristen på effektiva mediciner och nödvändigheten av att utveckla nya alternativ diskuterades. Talare betonade betydelsen av att kombinera läkemedel för förbättrade behandlingsresultat.

Internetbaserade behandlingar, inklusive internet-KBT och motiverande samtal, belystes som lovande insatser, särskilt för unga med beroendeproblematik. Diskussioner kring opioidkrisen och naloxonprogrammet underströk vikten av snabb behandling vid överdoser. Mötet avslutades med presentationer av avhandlingar inom områden som spelberoende, cannabisbruk och beroende hos äldre, med fokus på prevention och skadereduktion.

Värdskapet för mötet sköttes av SAD Södra (Björn Johnson, Emma Cleasdotter Knutsson och Helena Hansson) och konferensen möjliggjordes genom stöd från Systembolaget.

Skarpömötet 2024

Systembolagets Alkoholforskningskonferens ägde rum 23–24 maj 2024 på Skarpö och fokuserade på olika aspekter av alkoholbruk och dess samhälleliga konsekvenser. Forskare presenterade studier om alkoholbrukssyndrom hos vuxna och ungdomar, med särskild tonvikt på nya behandlingsformer för alkoholberoende. Konferensen behandlade även tidig alkoholkonsumtion och påverkan från föräldrar och vänner på ungdomars alkoholvanor.

Andra dagens presentationer belyste alkoholkonsumtion i olika yrkesgrupper och arbetsplatsens roll i alkoholprevention. Internetbaserad behandling för alkoholproblem i arbetslivet diskuterades också under en paneldebatt, där arbetsgivares ansvar i förebyggande arbete framhölls.

Remissvar 2024

Under året har föreningen svarat på två remissförfrågningar:

- SOU2023:62 - "Vi kan bättre! Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus"

I vårt remissvar betonade vi behovet av en samordnad strategi för narkotikapolitik och beroendevård samt välkomnade tydligt förslaget om att främja forskning och kunskapsbaserade insatser. Vi lyfte också vikten av att inkludera straffrättsliga aspekter i utvecklingen av en hållbar narkotikapolitik.

-
- SOU2024:23 - "En trygg uppväxt utan nikotin, alkohol och lustgas"

Vi stöttade förslaget om att minska ungdomars tillgång till dessa substanser och underströk behovet av tydliga regler och restriktioner för att skydda unga och främja en säker uppväxtmiljö.

Vi ser det som centralt att föreningen har bidragit med dessa remissvar för att säkerställa att lagstiftning och policybeslut baseras på aktuell forskning och vetenskapliga rön.

Lokalavdelningarnas arbete

SAD Södra: Ingen lokal aktivitet rapporterad

SAD Stockholm: Ingen lokal aktivitet rapporterad

SAD Västra: Ingen lokal aktivitet rapporterad

SAD Mellansverige: Ingen lokal aktivitet rapporterad

SAD Östra: Ingen lokal aktivitet rapporterad

SAD Norra: Ingen lokal aktivitet rapporterad

Medlemskalendern

Under verksamhetsåret har 32 personer blivit nya medlemmar i SAD.

Betalande medlemmar

Under räkenskapsåret 20231001-20240930 har föreningen fått in totalt 10 800,00 SEK i medlemsavgifter, vilket motsvarar 54 inbetalningar.

SADs hemsida

Under året har vi i SAD arbetat i arbetsgrupper för att ta fram underlag till en ny medlemsplattform som ska underlätta kommunikation och engagemang bland våra medlemmar. Plattformen, som potentiellt kommer att integreras med vår befintliga hemsida, syftar till att erbjuda en mer dynamisk och användarvänlig upplevelse. Hemsidan, som återfinns på <http://www.sadforskning.se/> har fortsatt att vara en central informationskanal för föreningen. Via hemsidan har vi under året spridit information om pågående event, konferenser och kurser, samt tillhandahållit anmälningssmögigheter till årets vetenskapliga konferens.

Vi uppmuntrar medlemmar att kontakta Frans Schlyter eller föreningens ordförande med förslag på innehåll eller för att bidra med SAD Talks. Arbetet med den nya plattformen och hemsidan är ett viktigt steg för att förbättra föreningens kommunikation och stärka nätverket mellan medlemmarna.

I dagsläget har föreningen även en Facebook-sida, och vi överväger att etablera oss på LinkedIn. Att vara närvarande på sociala medier som Facebook och LinkedIn tänker vi att vi skulle öka föreningens synlighet och stärka kontakterna mellan medlemmarna.

Vetenskapligt möte 2024

Den kommande vetenskapliga konferensen med temat "Beroende och psykiatrisk samsjuklighet – gemensamma steg mot ny forskning och utveckling" hålls den 14–15 november 2024 i Göteborg. Konferensen organiseras i samarbete med Svensk förening för Beroendemedicin, och planeringsarbetet har genomförts av en arbetsgrupp med representanter från båda föreningarna. SAD:s representanter är Louise Adermark, Anna Söderpalm Gordh, Kristina Berglund och Helena Hansson, medan Joar Guterstam och Fides Schuckher deltar från Svensk förening för Beroendemedicin. SAD Väst kommer att stå för värdskapet.

Konferensen kommer att fokusera på nya behandlingsstrategier för beroende och samsjuklighet och erbjuda en arena under två dagar för tvärvetenskapligt samarbete mellan forskare och kliniker.

Övriga aktiviteter

SAD har nominerat ledamöter till Systembolagets Alkoholforskningsråd (SRA) och två representanter från föreningen sitter i priskommittén för CAN:s drogforskningspris.

SAD och SfB har tillsammans arbetat fram en ansökan om konferensbidrag från FORTE för den vetenskapliga konferensen "*Beroende och psykiatrisk samsjuklighet – gemensamma steg mot ny forskning och utveckling: Interprofessionell och tvärvetenskaplig forskningskonferens*". Anslag har beviljats från FORTE.

Ekonomi

Föreningens ekonomiska redovisning för verksamhetsåret 2023-2024 har sammanställts av kassör Anders Hammarberg. För mer information, se separat bilaga (bilaga 2). Revisorerna Erika Roman och Orsolya Hoffman kommer att presentera revisionsberättelsen vid årsmötet 2024.

För styrelsen i Svenska föreningen för Alkohol- och Drogforskning (SAD)

Helena Hansson
Ordförande SAD
Lund 8/10-24